5. At tamen in statu naturali homo jure revelato eadem ratione tenetur vivere ac ex dictamine sanæ rationis, si nolit, subit periculum. Quod utique non potest non esse pæna in creatura rationali. Sed tamen non tenetur agnoscere vindicem jure religionis. item. Non repugnat iuraturali, quod repugnat rationis dictamini & divinæ voluntati.

6. Beatus ille & salvus tantum est, ex principiis etiam rationis qui *Deum cognoscit*, amat &c. audivimus ex cap 4. Sed *jure* tamen facit, id est, & rectè & impunè quæ Deum negligit & cupiditatibus suis tantum indulget. Cujus sanè nec peccatum, nec pæna est, salvus est revertà. *jus* Dei ut illi benè sit non animo tantum sed & corpore proclibio qui ipsum querit. Ergo ejusdem *jus*, homini per rationem notum, miserum esse qui seipsum solummodo.

7. *Jus summum naturæ* esse ut quisque servet seipsum, & tamen *jus* quoque vivere ex libidine appetitus, & ita, etiam *contra rationis sanedram*, perdere seipsum.

8. Deus suscepit imperium in populum Israëliticum apud Sinai (cum tamen elegerit D^eus illos longè antè, non illi Deum) cumque ita instruxit ut in perpetuum subsisteret. Sed animo impotens & ira abreptus dedit legem quæ ipsis causa eslet exitii. Ita iratus punivit Israëlitas, & seipsum (malum!) mulcavit populo, & factus est rex sine regno.

9. *Injuria* potest esse aliqua potestatis supremæ sententia. Sed tamen *jus* illa habet ad omnia quæ potest secundum cupiditatem & affectus, etiamsi cum reip. præfectissima pernicie.

10. Potestas suprema ordinare debet cultum D^e. Et tamen *religionis* locus non est. ubi populus non subdidit se D^eo illique *jus regium* sua sponte non concessit. Aulam & aulicos & *jus suum civile* Deus non potest

48 CENSURA

test obtinere , ubi rex electus non est. Sed potest & Deus & simul alia
suprema potestas religionis moderatrix summum *jus* habere. Et una resp.
ferre Cæsarem & Pompejum. Adde , civem quemlibet , ubi religio cer-
tis legibus à quoconque firmata est , posse jure & impunè quidlibet de
Deo ejusque cultu sentire , dicere , disputare , scribere. Teneri tamen
jure illum cultum contra sensum animi exercere , nec tamen simulare ;
seu mentis & oris operisque facere divortium.

F I N I S.